Ruedi Renggli, Lippern, 6162 Finsterwald
Kompositionen Volks- und Landlermusik

1985
1985
1987
1987
1987
1988
1988
1989
1989
1990
1990
1990
1990
1991
1991
1991
1991
1992
1994
1994
1995
1996
1998
1999
2000
2000
2003
2003
2003
2003
2003
2004
2004
2007
2008
2010
2010
2010
2011
2012
2012
2013
2015
2016
2019
2020
2021
2021
2021
2022

Rosegarte-Stubete

A s’Roébis Hochzyt

Zum Geburtstag

Das gid Stimmig

Far d’Jodlerlaat
Fascht-Stimmig

Am Jodler-Hock

Gottis Tanzli

Sagmehl-Helde

Bim Dameturnverein
Cognac-Landler
Riwili-Walzer

Dultschland, d’Schwiiz u. Osterrich
E Runde flur de Tadi

Es Gschankli vom Markus
Watschel-Pinguin

Markus lasst grussen
Jodel-Melodie

Schwynigs, nur Schwynigs
Vom Chisu

Strahlen der Sonne

Es Tanzli mit Siebezgi

Fir's Mueti

Ferie im Schwiizerland

Zur goldige Hochzyt
Jodel-Medley
Choémifager-Schottisch
Klarinetten-Test
Schwingplatz-Fieber

Dur's Antlibuech
Landlertrompete

Schottischer Whisky-Walzer
Risotto-Lied

Du,nume du

Jagertanz

Hopp Benno

Der Himmel isch mys Sommerdach
FUr s’Mueti es Gruessli
Warum tuet my Chopf so weh
De Gigi vom Sorebarg

Da schonschti Starn
Schwingfascht uf em Flugplatz
s’Antlibuech das muess mer gseh
S’isch Wochenandi

Sdreblach

Mit Abstand bim Eibach-Teich
Nimm'’s wie’s isch

Wag em liebe Gaud

FUr aui git's e Heimat

Bim ne guete Tropfli

50 Stand: Juli. 2025

Landler

Schottisch

Walzer

Landler

Polka

Schottisch mit Gesang
Schottisch

Polka

Marsch-Lied, Text: Franz Baumeler
Marsch-Lied, Text: Franz Baumeler
Landler

Walzer mit Gesang
Walzer-Lied

Landler mit Gesang

Polka

Marsch

Marsch

Walzer-Lied, Text: Franz Baumeler
Schottisch

Polka

Langs. Walzer

Landler

Polka

Langs. Walzer-Lied mit Jodel
Polka

Lieder-Potpourri

Schottisch

Schottisch

Schottisch

Walzer

Landler-Walzer

Mazurka mit Gesang
Walzer-Lied

Foxtrot

Jagdhornpolka

Schottisch

Marsch-Lied mit Jodel
Walzer-Lied mit Jodel
Foxtrott-Lied

Langs. Walzer-Lied mit Jodel
Walrer-Lied

Marsch-Lied

Marsch-Lied

Marsch-Lied

Marsch

Polka

Lied mit Jodel

Lied

Walzer-Lied mit Jodel

Polka



