

Ruedi Renggeli, Lippern, 6162 Finsterwald

Kompositionen Volks- und Ländlermusik

1985	Rosegarte-Stubete	Ländler
1985	A s'Röbis Hochzyt	Schottisch
1987	Zum Geburtstag	Walzer
1987	Das gid Stimmig	Ländler
1987	Für d'Jodlerlüüt	Polka
1988	Fäsch-Stimmig	Schottisch mit Gesang
1988	Am Jodler-Hock	Schottisch
1989	Göttis Tänzli	Polka
1989	Sagmehl-Helde	Marsch-Lied, Text: Franz Baumeler
1990	Bim Dameturnverein	Marsch-Lied, Text: Franz Baumeler
1990	Cognac-Ländler	Ländler
1990	Riwili-Walzer	Walzer mit Gesang
1990	Düütschland, d'Schwiiz u. Österrich	Walzer-Lied
1991	E Runde für de Tädi	Ländler mit Gesang
1991	Es Gschänkli vom Markus	Polka
1991	Watschel-Pinguin	Marsch
1991	Markus lässt grüssen	Marsch
1992	Jodel-Melodie	Walzer-Lied, Text: Franz Baumeler
1994	Schwynigs, nur Schwynigs	Schottisch
1994	Vom Chüsü	Polka
1995	Strahlen der Sonne	Langs. Walzer
1996	Es Tänzli mit Siebezgi	Ländler
1998	Für's Mueti	Polka
1999	Ferie im Schwiizerland	Langs. Walzer-Lied mit Jodel
2000	Zur goldige Hochzyt	Polka
2000	Jodel-Medley	Lieder-Potpourri
2003	Chömifäger-Schottisch	Schottisch
2003	Klarinetten-Test	Schottisch
2003	Schwingplatz-Fieber	Schottisch
2003	Dür's Äntlibuech	Walzer
2003	Ländlertrompete	Ländler-Walzer
2004	Schottischer Whisky-Walzer	Mazurka mit Gesang
2004	Risotto-Lied	Walzer-Lied
2007	Du,nume du	Foxtrot
2008	Jägertanz	Jagdhornpolka
2010	Hopp Benno	Schottisch
2010	Der Himmel isch mys Sommerdach	Marsch-Lied mit Jodel
2010	Für s'Mueti es Grüessli	Walzer-Lied mit Jodel
2011	Warum tuet my Chopf so weh	Foxtrott-Lied
2012	De Gigi vom Sörebärg	Langs. Walzer-Lied mit Jodel
2012	Dä schönschi Stärn	Walzer-Lied
2013	Schwingfäsch uf em Flugplatz	Marsch-Lied
2015	s'Äntlibuech das muess mer gseh	Marsch-Lied
2016	S'isch Wochenändi	Marsch-Lied
2019	Sörebläch	Marsch
2020	Mit Abstand bim Eibach-Teich	Polka
2021	Nimm's wie's isch	Lied mit Jodel
2021	Wäg em liebe Gäud	Lied
2021	Für aui git's e Heimat	Walzer-Lied mit Jodel
2022	Bim ne guete Tröpfli	Polka